



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS								
PAD Nº 292/2025 - RECARGA DE GASES MEDICINAIS								
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	UNID.	N2O (óxido nitroso): recarga de cilindro de 7kgm, com entrega em cilindro carregado, em regime de comodato O Lote 1, compostos pelos itens 1 e 2 (gases medicinais óxido nitroso e oxigênio) deverão ter julgamento de proposta por menor preço global por grupo.	60	OXIL GASES	1.610,00	96.600,00	R\$ 1.229,43	R\$ 73.765,80
				PLATAFORMA GASES	1.050,00	63.000,00		
				ID: 44233-Prefeitura Municipal de Ubá - 3002024- 672024	1.028,30	61.698,00		
2	UNID.	O2 (oxigênio medicinal): recarga de cilindro de 10 Litros (1,5m3), com entrega em cilindro carregado, em regime de comodato O Lote 1, compostos pelos itens 1 e 2 (gases medicinais óxido nitroso e oxigênio) deverão ter julgamento de proposta por menor preço global por grupo.	120	OXIL GASES	195,00	23.400,00	R\$ 294,90	R\$ 35.388,00
				PLATAFORMA GASES	270,00	32.400,00		
				ID.: 18307413000189-1-000006/2025	306,00	36.720,00		
				ID.: 01493998000176-1-000096/2025	385,00	46.200,00		
				ID.: 008-2025-BONITO DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONITO DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO	318,50	38.220,00		
							TOTAL:	R\$ 109.153,80

OBSERVAÇÕES:

- Vale ressaltar que foram consultadas as empresas constantes no relatório de envios de pedidos de cotação de preço (anexo ao processo), mas, não obtivemos retorno.
- Em relação ao preço unitário informado no Pregão ID nº 44233-3002024- 672024 da Prefeitura Municipal de Ubá, como a regarga do cilindro de oxido nitroso é da capacidade de 7kgm (Quilogramas por metro), e a unidade do pregão é o Kg (Quilograma), no valor de R\$ 146,90, foi necessário a seguinte operação para se obter o preço unitário para o item em comento: $7 \times 146.90 = 1.028.30$.

RECIFE, 06/10/2025

ABISAIL RIBEIRO
NÚCLEO DE AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES